2

[image: Герб2+]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

21.11.2023 № 6/71
г. Котельники

О внесении изменений в решение Совета депутатов
городского округа Котельники Московской области
от 13.12.2022 № 7/57 «О бюджете городского округа
Котельники Московской области на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Котельники Московской области, Решением Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 22.09.2021 № 1/33 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе Котельники» Совет депутатов городского округа Котельники Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 13.12.2022 № 7/57 «О бюджете городского округа Котельники Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
1.1. Решение Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 13.12.2022 № 7/57 «О бюджете городского округа Котельники Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» дополнить статьей 24 следующего содержания:
«1. Установить, что в 2023 году и в плановом периоде 2024 и 2025 годов из местного бюджета на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров), выполнением работ, оказанием услуг, а также в целях выполнения отдельных мероприятий муниципальных программ предоставляются субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг.
2. Предоставление средств, предусмотренных частью 1 настоящей статьи, осуществляется в порядке, установленном Постановлением администрации городского округа Котельники Московской области и в пределах средств, предусмотренных настоящим Решением в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3. Размер субсидии не должен превышать объема средств, предусмотренных в бюджете городского округа Котельники Московской области на данные цели.»
1.2. Статью 24 считать статьей 25.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Котельники Сегодня»                      и разместить на сайте городского округа Котельники Московской области в сети Интернет.
3. Пункт 1 настоящего решения распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Председатель Совета депутатов
городского округа Котельники
Московской области                                                                         А.И. Бондаренко

[bookmark: _GoBack]
Глава городского округа
Котельники Московской области                                                     С.А. Жигалкин

image1.png
ODO®